¹⁹⁶ ID., *de ing.*, vv. 616-28: *sed qui iudicium arbitrii meritumque tueris, / quique hominum studiis ascribis dona uocantis, / infantum discerne animos et dissere quales / affectus, qualesque habeant haec pectora motus. / da teneris mores, et libertate uolendi / instrue uix aurae tenuis lactisque capaces, / nulla tibi arbitrii respondent signa, nec ullis / dissociare pares meritis potes; omnibus una est / natura, et pariter nequeunt bona uel mala uelle. / et tamen ex istis miseratrix gratia quosdam / eligit, et rursus genitos baptisate transfert / in regnum aeternum, multis in morte relictis / quorum causa fuit similis de uulnere eodem.*

¹⁹⁷ ID., *de ing.*, vv. 629-36: *nec meritis istud poteris aptare parentum, / ceu pia profuerit redimendis cura bonorum / abstuleritque aliis aliena ignauia uitam, / cum uideas multos sanctis genitoribus ortos / nullo saluari studio potuisse suorum, / expositisque aliis ob turpia crimina matrum / missam externorum curam, quae stercore raptos / per fontem uitae, coelesti traderet aulae.* Este argumento contra la mencionada explicación del porqué de la distinta suerte de los neonatos ya había sido articulado por Agustín y será utilizado de nuevo por Próspero en su *De uocatione omnium gentium* (uide C. T. Huegelmeyer [1962], p. 179, *ad loc.*)

¹⁹⁸ PROSPER AQVIT., *de ing.*, vv. 637-47: *quid si diuersum hunc finem, quo gratia Christi / unum alio pereunte legit donatque salute, / in geminis etiam uideas, quod diuidis uno / tempore conceptos atque uno tempore natos / non ullos potes arbitrii praetendere motus? / cessat opus, cessat meritum, nihil editur impar; / sed Deus et tales discernit, quo mage Christi / excellat bonitas, quae sola est causa uocatis / et fidei et meriti, quoniam sapientia diues / hoc etiam tribuit multis ut sancta operatis / in finem uitae fieret de munere merces.*

A continuación, Próspero contesta a quienes afirman que, si se acepta el sistema agustiniano de la gracia, se puede decir que los no-elegidos, privados del don de la gracia divina, no son responsables de sus pecados, porque no han recibido aquello por lo que pudieran hacer el bien: *non autem recte nec uere dicitur illos / qui sunt exsortes diuini muneris et quos / gratia neglexit degentes mortis in umbra / peccati non esse reos, quia recte gerendi / non data sit uirtus.*¹⁹⁹ El aquitano atribuye esta crítica a la teología agustiniana a los negadores del *tradux peccati*: *naturae compede uinctos / procubuisse negant, nec ab uno germine credunt / omnigenam prolem cum poena et crimine nasci.*²⁰⁰ Quien no rechaza el dogma del *tradux*, debe considerar que el pecado original oprime con tanta fuerza a cada hombre que, aunque no sume pecados personales al *originale*, éste es suficiente para hacerle reo de la muerte eterna: *quod qui non renuit uidet huius pondera culpae / tam ualida pariter miseris incumbere mole, / ut si nulla etiam cumulent mala, sit tamen unum hoc / sufficiens scelus ad mortem nascendo luendam.*²⁰¹ Esta última frase atestigua que la objeción comentada –a saber, que si se acepta el esquema teológico agustiniano, no puede decirse en justicia que los no-elegidos sean culpables de sus faltas, puesto que no poseen los dones que les permitan ser justos– era uno de los argumentos antiagustinianos de los teólogos provenzales. Próspero les acusa de incoherencia, porque la mencionada objeción sólo tendría valor si se rechaza la idea de un pecado original que todo hombre hereda al nacer, algo que los provenzales no hacían.